
令和３年１０月３１日執行　第４９回衆議院議員総選挙及び第２５回最高裁判所

裁判官国民審査の投・開票結果について

１　投票結果

(1) 衆議院小選挙区選出議員選挙

①　開票区別集計

男 女 計 男 女 計 男 女 計

(1)中区 52,921 62,085 115,006 25,907 30,745 56,652 48.95 49.52 49.26

(1)東区 46,865 51,922 98,787 24,082 26,704 50,786 51.39 51.43 51.41

(1)南区 57,493 60,715 118,208 29,475 31,785 61,260 51.27 52.35 51.82

(2)西区 74,754 81,001 155,755 37,124 40,153 77,277 49.66 49.57 49.61

(3)安佐南区 95,043 101,347 196,390 47,266 50,132 97,398 49.73 49.47 49.59

(3)安佐北区 57,034 62,872 119,906 28,702 31,137 59,839 50.32 49.52 49.90

(4)安芸区 32,054 32,415 64,469 16,239 16,382 32,621 50.66 50.54 50.60

(2)佐伯区 55,730 60,122 115,852 28,122 29,972 58,094 50.46 49.85 50.15

計 471,894 512,479 984,373 236,917 257,010 493,927 50.21 50.15 50.18

(＋ 2.29) (＋ 3.13) (＋ 2.73)

参考：前回の投票率 47.92 47.02 47.45

②　選挙区別集計

男 女 計 男 女 計 男 女 計

(1)中区
   東区
   南区

157,279 174,722 332,001 79,464 89,234 168,698 50.52 51.07 50.81

(2)西区
   佐伯区

130,484 141,123 271,607 65,246 70,125 135,371 50.00 49.69 49.84

(3)安佐南区
   安佐北区

152,077 164,219 316,296 75,968 81,269 157,237 49.95 49.49 49.71

(4)安芸区 32,054 32,415 64,469 16,239 16,382 32,621 50.66 50.54 50.60

計 471,894 512,479 984,373 236,917 257,010 493,927 50.21 50.15 50.18

（注）前回とは、平成２９年１０月２２日執行の衆議院小選挙区選出議員選挙である。

区分
（　）は選挙区

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

令和3年(2021年 )11月 1日

広 島 市 選 挙 管 理 委 員 会

区分
（　）は選挙区

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）



(2) 衆議院比例代表選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計

中区 52,921 62,085 115,006 25,912 30,749 56,661 48.96 49.53 49.27

東区 46,865 51,922 98,787 24,082 26,702 50,784 51.39 51.43 51.41

南区 57,493 60,715 118,208 29,471 31,782 61,253 51.26 52.35 51.82

西区 74,754 81,001 155,755 37,119 40,153 77,272 49.65 49.57 49.61

安佐南区 95,043 101,347 196,390 47,263 50,128 97,391 49.73 49.46 49.59

安佐北区 57,034 62,872 119,906 28,706 31,132 59,838 50.33 49.52 49.90

安芸区 32,054 32,415 64,469 16,236 16,383 32,619 50.65 50.54 50.60

佐伯区 55,730 60,122 115,852 28,121 29,968 58,089 50.46 49.85 50.14

計 471,894 512,479 984,373 236,910 256,997 493,907 50.20 50.15 50.17

(＋ 2.28) (＋ 3.13) (＋ 2.72)

参考：前回の投票率 47.92 47.02 47.45

（注）前回とは、平成２９年１０月２２日執行の衆議院比例代表選出議員選挙である。

(3) 最高裁判所裁判官国民審査

男 女 計 男 女 計 男 女 計

中区 52,880 62,019 114,899 25,766 30,572 56,338 48.73 49.29 49.03

東区 46,842 51,880 98,722 23,909 26,529 50,438 51.04 51.14 51.09

南区 57,448 60,650 118,098 29,154 31,438 60,592 50.75 51.84 51.31

西区 74,707 80,915 155,622 36,973 39,978 76,951 49.49 49.41 49.45

安佐南区 95,003 101,302 196,305 47,001 49,844 96,845 49.47 49.20 49.33

安佐北区 57,000 62,822 119,822 28,521 30,972 59,493 50.04 49.30 49.65

安芸区 32,032 32,396 64,428 16,146 16,309 32,455 50.41 50.34 50.37

佐伯区 55,695 60,068 115,763 27,905 29,766 57,671 50.10 49.55 49.82

計 471,607 512,052 983,659 235,375 255,408 490,783 49.91 49.88 49.89

(＋ 2.36) (＋ 3.17) (＋ 2.78)

参考：前回の投票率 47.55 46.71 47.11

（注）前回とは、平成２９年１０月２２日執行の最高裁判所裁判官国民審査である。
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２　開票結果

(1) 衆議院小選挙区選出議員選挙

【広島県第１区】

得票順 1 2 3

候補者名 岸田　文雄 有田　ゆうこ 大西　オサム

（自由民主党） （社会民主党） （日本共産党）

中区 44,490 5,085 5,295

東区 40,125 4,860 4,556

南区 49,089 5,959 4,657

広島市計 133,704 15,904 14,508

得票順 4 計

候補者名 カミデ　圭一

中区 649 55,519

東区 420 49,961

南区 561 60,266

広島市計 1,630 165,746

【広島県第２区】

得票順 1 2 計

候補者名 平口　ひろし 大井　赤亥

（自由民主党） （立憲民主党）

西区 48,487 27,124 75,611

佐伯区 37,143 19,862 57,005

広島市計 85,630 46,986 132,616

（注）広島県第２区は広島市以外に、大竹市、廿日市市及び江田島市（江田島町を除く。）が

　　　選挙区となっている。



【広島県第３区】

得票順 1 2 3

候補者名 斉藤　てつお ライアン　真由美 せぎ　ひろちか

（公明党） （立憲民主党） （日本維新の会）

安佐南区 49,515 28,401 11,159

安佐北区 32,047 17,843 5,279

広島市計 81,562 46,244 16,438

得票順 4 5 6

候補者名 大山　宏 矢島　秀平 玉田　のりたか

（ＮＨＫと裁判してる党弁護士法７２条違反で）

安佐南区 2,146 1,610 978

安佐北区 899 828 997

広島市計 3,045 2,438 1,975

得票順 計

候補者名

安佐南区 93,809

安佐北区 57,893

広島市計 151,702

（注）広島県第３区は広島市以外に、安芸高田市及び山県郡（安芸太田町、北広島町）が

　　　選挙区となっている。

【広島県第４区】

得票順 1 2 3

候補者名 新谷　まさよし 上野　かんじ 空本　せいき

（自由民主党） （立憲民主党） （日本維新の会）

安芸区 14,632 6,734 6,003

広島市計 14,632 6,734 6,003

得票順 4 計

候補者名 中川　俊直

安芸区 4,708 32,077

広島市計 4,708 32,077

（注）広島県第４区は広島市以外に、三原市（大和町）、東広島市（安芸津町を除く。）及び

　　　安芸郡（府中町、海田町、熊野町、坂町）が選挙区となっている。



(2) 衆議院比例代表選出議員選挙

届出順 1 2 3

名簿届出 自由民主党 立憲民主党 日本維新の会

政党等名

中区 27,255 6,821.772 6,012

東区 24,430 6,772.086 5,129

南区 30,507 7,546.581 6,355

西区 34,803 12,911.870 8,698

安佐南区 41,888 16,250.800 11,694

安佐北区 25,697 10,756.823 6,046

安芸区 15,222 4,761.114 4,569

佐伯区 26,083 10,242.941 6,319

広島市計 225,885 76,063.987 54,822

(46.52%) (15.67%) (11.29%)

届出順 4 5 6

名簿届出 公明党 日本共産党 国民民主党

政党等名

中区 5,767 3,491 2,294.227

東区 5,500 2,929 1,844.913

南区 5,930 3,200 2,417.417

西区 7,436 4,369 3,069.129

安佐南区 11,719 4,879 3,652.199

安佐北区 8,125 2,925 1,852.176

安芸区 3,156 1,487 1,094.885

佐伯区 6,059 2,886 2,231.058

広島市計 53,692 26,166 18,456.004

(11.06%) (5.39%) (3.80%)

届出順 7 8 9

名簿届出 れいわ新選組 社会民主党 ＮＨＫと裁判してる党

政党等名 弁護士法７２条違反で

中区 1,815 1,321 901

東区 1,353 1,341 686

南区 1,735 1,607 1,005

西区 2,504 1,151 1,055

安佐南区 2,907 1,423 1,256

安佐北区 1,405 1,319 566

安芸区 791 492 435

佐伯区 1,730 966 683

広島市計 14,240 9,620 6,587

(2.93%) (1.98%) (1.36%)



届出順 計

名簿届出

政党等名

中区 55,677.999

東区 49,984.999

南区 60,302.998

西区 75,996.999

安佐南区 95,668.999

安佐北区 58,691.999

安芸区 32,007.999

佐伯区 57,199.999

広島市計 485,531.991

(100.00%)

（注）（　）内の数字は広島市合計に占める割合を示す。

　　　（小数点以下第三位を四捨五入のため、合計が100%とならない場合がある。）



(3) 最高裁判所裁判官国民審査

告示順 1 2 3

裁判官 深山　卓也 岡　正晶 宇賀　克也

氏名

罷免可 33,274 26,439 31,461

罷免不可 445,502 452,337 447,315

記載無効 0 0 0

広島市計 478,776 478,776 478,776

告示順 4 5 6

裁判官 堺　徹 林　道晴 岡村　和美

氏名

罷免可 26,216 33,356 30,858

罷免不可 452,560 445,420 447,918

記載無効 0 0 0

広島市計 478,776 478,776 478,776

告示順 7 8 9

裁判官 三浦　守 草野　耕一 渡邉　惠理子

氏名

罷免可 30,080 30,099 26,281

罷免不可 448,696 448,677 452,495

記載無効 0 0 0

広島市計 478,776 478,776 478,776

告示順 10 11 計

裁判官 安浪　亮介 長嶺　安政

氏名

罷免可 25,219 31,241 324,524

罷免不可 453,557 447,534 4,942,011

記載無効 0 1 1

広島市計 478,776 478,776 5,266,536


